Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 17/03/2025

Moção de Aplausos Nº: 216/2025

Ementa: O Vereador Marcelo Examinador, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

apresentar a Moção de Aplauso reconhecendo e enaltecendo a valorosa atuação do coordenador

do projeto Lutando por um futuro, Tairone Emanuel de Azevedo, em reconhecimento ao seu

desempenho e dedicação ao Projeto inclusivo para crianças autistas e com síndrome de down,

representando com excelência a nossa cidade e inspirando nossa comunidade.

Entrada na Câmara: 14/03/2025

Autoria:

MARCELO DE SOUZA ASSIS

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 216/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 4

Camâra Municipal de Ipatinga

Ementa: MOÇÃO DE APLAUSOS À TAIRONE EMANUEL  DE AZEVEDO

O  Vereador  Marcelo  Examinador,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e

regimentais, vem apresentar a Moção de Aplauso reconhecendo e enaltecendo a

valorosa atuação do coordenador  do projeto  Lutando por  um futuro,  Tairone

Emanuel de Azevedo, em reconhecimento ao seu desempenho e dedicação ao

Projeto inclusivo para crianças autistas e com síndrome de down, representando

com excelência a nossa cidade e inspirando nossa comunidade.

Entrada na Camâra: 14/03/2025

Autoria:

MARCELO EXAMINADOR

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 216/2025.
Arquivo: 202514844-21-A.pdf -  Page: 1 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 4

Camâra Municipal de Ipatinga

JUSTIFICATIVA:

O  atleta  Tairone  Emanuel  de  Azevedo,  faixa  marrom  de  jiu  jitsu,  graduado  em
Educação Física, pós graduado em ABA e psicomotricidade, tem se destacado por
sua atuação com o Projeto Lutando pelo futuro:  jiu  jitsu inclusivo para pessoas
Autistas e com Síndrome de Down.

Seu empenho tem sido motivo de orgulho da nossa cidade e contribuído para o
crescimento do esporte e servindo de exemplo e superação e determinação.

Diante disso, a câmara Municipal de Ipatinga expressa seu reconhecimento Público e
parabeniza Tairone Emanuel de Azevedo por sua trajetória e conquistas, desejando-
lhe ainda mais sucesso e realizações em sua carreira esportiva.

Que esta Moção de Aplausos seja registrada nos anais desta Casa Legislativa e

encaminhada a homenageada como forma de gratidão e incentivo.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 216/2025.
Arquivo: 202514844-21-A.pdf -  Page: 2 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 4

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 17 mar 2025 às 11:59
Identificador: b3bc90f8b04f6d99dc94c81f3295a51ec0cbf23a6f489e975

Página de assinaturas

Marcelo A
Marcelo Assis Secretaria Geral

042.494.957-10 034.247.546-09
Signatário Recipiente

HISTÓRICO

14 mar 2025
17:41:38

Marcelo de Souza Assis criou este documento. ( Email:
ver.marceloexaminador@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 042.494.957-10 )

14 mar 2025
17:41:43

Marcelo de Souza Assis (Email: ver.marceloexaminador@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 042.494.957-10)
assinou este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

17 mar 2025
11:59:31

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original d54f54a9ae5f16d60f6243d41f7aae935787ca5a897656a4fdf5ff8da3fd7bd1

https://valida.ae/b3bc90f8b04f6d99dc94c81f3295a51ec0cbf23a6f489e975

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 216/2025.
Arquivo: 202514844-21-A.pdf -  Page: 3 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 4 de 4